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Tronfjellposten  -  nyhetsbrevet for interesserte i etableringen av Tronfjell Fredsuniversitet 

Som vi skrev i forrige utgave av Tronfjellposten, er nå endelig 
Fredsuniversitetet blitt satt på Alvdal kommunes arealkart, 
som er del av kommuneplanen for Alvdal 2007-2020.
Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet fikk denne, dvs. nærmere 
bestemt 'utkast til tekstdel og planprogram for arealdelen', til 
høring i mars i år. Og som annonsert i forrige utgave, bringer 
Tronfjellposten nå Stiftelsens uttalelse datert 14. april i år, i sin 
helhet på neste side.

I kommuneplanen for Alvdal 2007-2020 er hovedmålet frem-
satt som tre delmål: 1. Flere enn tidligere skal finne "det gode 
liv" i Alvdal, 2. Alvdal skal ha en betydelig økt satsing på reise-
liv og turisme, og 3. Alvdal skal ha en bærekraftig forvaltning 
og bruk av naturgrunnlag og ressurser.

www.verdensfred.no

Tidsskriftet Ildsjelen - magasin for Livskraft, Bevissthet og 
Åndelighet, har opprettet nettstedet www.verdensfred.no 
hvor det samles inn penger til fredsprosjekter med en åndelig 
tilnærming til problemet med verdensfred. Tidsskriftet har 
besluttet at Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet vil få hele 
det innsamlede beløpet www.verdensfred.no klarer å skaffe 
til veie innen 1. januar 2008.  På nettstedet kan man lese hvem 
som har gitt så langt og hvor mye og hvilke andre organi-
sasjoner som har fått: "Vi tar med glede imot nye donasjoner, 
store som små, til kontonummer 28011460803." 
Tronfjellposten takker Ildsjelen hjerteligst for tiltaket og 
slutter seg til Ildsjelens oppfordring om støtte!

Registrering av Stiftelsen

1. januar 2005 trådte den nye "Stiftelsesloven" i kraft, samtidig 
som Stiftelsestilsynet ble opprettet. Stiftelsestilsynet er under-
lagt Justisdepartementet og skal føre tilsyn og kontroll med 
at forvaltningen av stiftelser skjer i samsvar med stiftelsens 
vedtekter og stiftelsesloven. Stiftelsestilsynet skal også føre et 
stiftelsesregister der alle stiftelser skal være registrert.

Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet er ved Stiftelsestilsynets 
vedtak av 15.08.2006 registrert i Stiftelsesregisteret med 
organisasjonsnummer 990 106 118. Stiftelsen er også 
registrert ved Enhetsregisteret i Brønnøysund fra 22.08.2006, 
med samme organisasjonsnummer, som en ideell stiftelse.

Den 25. januar i år inviterte Alvdal kommune innbyggerne til 
et informasjons- og medvirkningsmøte ang. kommuneplanen. 
Resultatet herfra viste at de fremmøtte i hovedsak ønsket vern 
av Alvdal Vestfjell og utbygging på Tron / Østkjølen - altså helt 
forenelig med Stiftelsens syn.

I kommuneplanens overordnede utbyggingsstrategi beskrives
deler av hovedstrategien bl.a. slik:
- Sterk prioritering av naturvernhensyn og allmenne frilufts-
hensyn i og i randområdene til Alvdal Vestfjell.
- Sterk prioritering av utbyggingshensyn i områdene Tron /
Østkjølen, i form av et høystandard, sentrumsnært bygge-
område for fritidsbebyggelse og turisme av et relativt stort 
omfang.

Fredsuniversitetet
på kommunens arealkart

Tronfjell sett fra Tynset, med Glåma i forgrunnen, 18. juni 2007. Foto: BP.

Logoen til www.verdensfred.no er hentet fra tidsskriftet Ildsjelen, nr. 3 - 2007, som har en artikkel om Tronfjell Fredsuniversitet.



I januar, februar og mars i år ble Aminabazar Satavisha 
Social Welfare Society i Murshidabad distrikt i Vest-Bengal, 
India, besøkt med jevne mellomrom av Tronfjellpostens 
redaktør. Dette er et velferdssenter for områdets vanskelig-
stilte kvinner, startet av Swami Paramananda i 1993. Området 
har mange fattige muslimer og stammefolk, og intensjonen er 
at foreldreløse jenter, enker, fraskilte, utstøtte, syke og andre 
enslige kvinner som ikke har mulighet til å klare seg på egen 
hånd, skal kunne finne et fristed i Satavisha hvor de ved salg 
av egenproduserte håndarbeider skal kunne bli selvstendige 
og derved få sin sosiale verdighet tilbake. Senteret sørger for 
mat, husly, skolegang, opplæring i forskjellige håndarbeids-
teknikker, og for utstillinger og salg av produktene. Alle ut-
gifter dekkes ved donasjoner og innsamlede midler, og all 
administrasjon ved senteret blir utført av frivillige. Det fore-
ligger planer om å utvide senteret betydelig, men foreløpig 
mangler det midler.

Stiftelsen har som høringsinstans mottatt utkast til tekstdel 
og planprogram for arealdelen i kommuneplanen for Alvdal 
2007-2020, inkludert en kartskisse over foreslått arealbruk i 
Alvdal, samt et ferdig utarbeidet eksemplar av kommuneplan-
meldinga.

Stiftelsen synes plandokumentene vitner om et solid stykke 
arbeid så langt, og vi har merket oss at våre synspunkter fra 
forrige høringsrunde (september 2005) i hovedsak er sam-
stemte med de kommunen nå setter fram i de omgjeldende 
plandokumentene. Vi slutter oss derfor til hovedlinjene i 
kommunens hovedstrategi når det gjelder utvikling og vern i 
Alvdal i årene fram mot 2020.

Vi vil imidlertid presisere at ”økt tilrettelegging for utøvelse av 
allment friluftsliv” (Planprogram for arealdelen 4.1) må følge 
en overordnet, helhetlig plan som må utarbeides på viltets - 
først og fremst villreinens - premisser. Ved god planlegging i 
forkant kan mye gjøres ikke bare for bedret vern av viltet, men 
også for god økonomi for grunneiere og for kommunen 
generelt. For denne aktiviteten må styres, ellers har vern ingen 
mening.

Ellers etterlyses mer ”spenst” og framsynthet i vektleggingen 
av de tradisjonelle landbruksnæringene, hvor kommunen bør 
oppfordre til lokal nytenkning. Det er all sannsynlighet for at 
framtiden for landbruksnæringene i bygde-Norge ligger i 
økologisk produksjon av forskjellig slag, men ordet ’økologi’ 
er, så vidt vi kan se, ikke nevnt et eneste sted i hele plan-
materialet. Her bør kommunen ligge i forkant og stimulere til 
slik produksjon ved tilrettelegging på bakgrunn av en hensikts-
messig planlegging for slik aktivitet. Dette vil bidra til å bevare 
og bedre dyrkningsarealenes kvalitet og produksjonspotensial, 
samtidig som det også vil bidra til å bedre folkehelsen på sikt. 
Norge ligger langt etter andre europeiske land mht. økologisk 
matproduksjon og har ennå ikke innsett alle fordelene, heller 
ikke de økonomiske, som ligger i et slikt mer miljøvennlig 
forhold til jordbruk og til mat. Med Alvdals rene natur-, jord- 
og vannressurser burde det ligge godt til rette for økologisk 
matproduksjon. "Produsert i Alvdal" kunne bli et merkenavn 
for god matkvalitet. Altså bør kommunen satse på å ligge i 
forkant på dette området.

Kommunen bør også ta inn over seg konklusjonene til FNs 
siste klimarapport og satse på å ligge i forkant for å ta konse-
kvensene av disse. En mulig positiv effekt av den varslede 
temperaturøkningen er økt dyrkningspotensial i jordbruket, 
mens den altoverhengende negative effekten forventes å 
medføre en dramatisk reduksjon av arter og biologisk mang-
fold. Her bør Alvdal vise framsynthet og ikke vente på nasjonale 
tiltak, men vise vilje til planetarisk ansvar ved allerede nå å 
fremsette en intensjon for bevaring av kommunens totale 
artsmangfold.

Ellers har vi følgende kommentarer og forslag til endringer/tillegg 
til et par enkeltpunkter i plandokumentene:

Tekstdelen
2.9 Fritidsboliger
I siste setning tas "Lokal byggeskikk" ut og erstattes med 
"Lokal material- og fargebruk", slik at setningen blir: "Lokal 
material- og fargebruk, høy kvalitet og miljøtilpassede løs-
ninger skal legges til grunn for utbygging av fritidsboliger."
Begrunnelsen for dette er: Det fremgår av planmaterialet 
(Momenter fra gruppearbeid) at utbygging av fritidsboliger 
neppe vil få noe stort omfang, angivelig fordi det finnes til-
strekkelig antall mer attraktive hyttetomter i nærliggende 
kommuner. Et krav om lokal byggeskikk for nye fritidsboliger 
vil antakelig komme i tillegg til de andre negative momentene 
som taler imot anskaffelse av hyttetomt i Alvdal kommune, 
sammenliknet med forholdene i alternative hytteområder i 
andre kommuner. En større frihet i bygningsutformningen vil 
derimot være et positivt moment som vil appellere til krea-
tivitet og innovasjon. Et krav om oppfølging av lokal material-
brukstradisjon og tradisjonelle farger vil, sammen med kravene 
til høy kvalitet og miljøtilpasning (forstått som landskaps-
tilpasning), i tilstrekkelig grad ivareta ønsket om at fritids-
boligene skal falle visuelt inn i landskapet på en estetisk god 
måte. Et annet moment er at dersom "miljøtilpasning" også 
betyr bidrag til bærekraftig ressursbruk, som f. eks. bidrag til 
egen varme- og el-produksjon (en tolkning som absolutt bør 
oppmuntres), vil de nødvendige tekniske installasjonene lett 
kunne komme i strid med kravet om bruk av lokal byggeskikk. 
Man bør derfor tillate at energibesparende, synlige, utvendige 
tiltak søkes integrert i bygningen på en slik måte at formen 
blir best mulig ut ifra et estetisk synspunkt, selv om den av-
viker fra de lokale bygningsformene. Dette fordi bærekraftig 
ressursbruk er overordentlig viktig og fordi bygningsformen 
ikke er nær så viktig for bygningens integrasjon i landskapet 
som material- og især fargebruken. Et lite antall tillatte farger 
på malte treflater kunne likefrem være ønskelig og i høy grad 
bidra til den visuelle harmonien på fjellet. De fleste vil være 
enige i at f. eks. lyseblå eller oransje bygninger ikke hører 
hjemme i naturen. Eksempler på slik uheldig fargebruk finnes i 
Alvdal.

Arealdelen
5.2 Nye temakart
Risiko- og sårbarhetsanalysen bør også angi hvorvidt det er 
permafrost på Tron, hvor den i gitt fall finnes, og hva en høyst 
aktuell nedsmelting vil medføre.

Til slutt har vi forslag til en visjon for Alvdal:

Alvdal vil være stedet
hvor du kan realisere dine drømmer om et godt og 

meningsfullt liv,
i en rolig og uberørt natur full av rike opplevelser

i nærhet til et unikt dyreliv,
og hvor visdomsfjellet Tron trekker til seg oppmerksomhet 

og mennesker fra alle kanter av verden som søker 
erkjennelse, fred og harmoni.

Chaitali Das er senterets daglige leder, og sammen med Sova 
Mandal og Chaina Maitra, utfører de et kjempearbeid under 
svært vanskelige forhold. Disse unge kvinnene gjør ikke mindre 
enn et imponerende stykke pionerarbeid ute på den bengalske 
landsbygda, hvor de daglig må forholde seg til nedarvede 
kvinnefordommer og undertrykkelse, sterkt patriarkalske sam-
funnsmønstre, total mangel på demokratisk tankegang eller 
forståelse, bunnløst byråkrati, endeløs korrupsjon og elendige 
kommunikasjonsforhold. Chaitali må til stadighet foreta lange, 
slitsomme reiser på sin moped, eller reise i timesvis med tog, 
ofte hele natten, bare for å kunne holde den kontormessige 
delen av arbeidet i orden.
Det er med dyp beundring for disse uredde, modige og igjen-
nom idealistiske unge kvinnene at Tronfjellpostens redaktør 
oppfordrer sine lesere til å støtte deres arbeid. Send en donasjon 
til konto nr.  1895.11.16323 (Swami Paramanandas Venner, 
Sparebanken Hedmark). Det innkomne beløpet vil gå uavkortet 
videre til Satavisha-senteret.

HHØRINGSUTTALELSER  TIL  KOMMUNEPLANEN  FOR  ALVDAL  2007-2020 

Utsnitt av kart-
skisse fra utkastet 
til kommune-
planens arealdel av 
21.02.07 som viser 
området hvor 
Fredsuniversitetet 
skal ligge.

Satavisha-senteret i India
Et velferdssenter for vanskeligstilte kvinner

Over: Bygningene er foreløpig enkle og beskjedne i 
Satavisha-senteret, men hjerterommet er stort! 
Høyre: Senteret ledes av Chaitali Das (midten) med god 
assistanse av Sova Mandal (venstre) og Chaina Maitra 
(høyre). De er alle tre unge og idealistiske, med stor 
arbeidskapasitet og et enormt pågangsmot. Fotos: BP.

Over til venstre: Fire foreldreløse jenter i senteret: Tumpa, Suja, Lima 
og Sandhya. Monica i midten er Chaitalis niese, som bor ved siden av 
senteret. Over til høyre: Chaitali på vei til nærmeste større by på sin vel-
brukte moped. Suja (foran) og Sandhya (i bakgrunnen) tar farvel med 
sin kjære fostermor. Begge fotos: BP. Lengst til venstre: To eksempler 
på håndarbeide i jute laget ved senteret: En vest og en handlebag, 
designet av profesjonell designer (private fotos). Nærmest:  Det blir 
ofte sene nattetimer med kontorarbeid for Chaitali, med de enkleste 
hjelpemidler under svært enkle forhold. Foto: BP.
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assistanse av Sova Mandal (venstre) og Chaina Maitra 
(høyre). De er alle tre unge og idealistiske, med stor 
arbeidskapasitet og et enormt pågangsmot. Fotos: BP.

Over til venstre: Fire foreldreløse jenter i senteret: Tumpa, Suja, Lima 
og Sandhya. Monica i midten er Chaitalis niese, som bor ved siden av 
senteret. Over til høyre: Chaitali på vei til nærmeste større by på sin vel-
brukte moped. Suja (foran) og Sandhya (i bakgrunnen) tar farvel med 
sin kjære fostermor. Begge fotos: BP. Lengst til venstre: To eksempler 
på håndarbeide i jute laget ved senteret: En vest og en handlebag, 
designet av profesjonell designer (private fotos). Nærmest:  Det blir 
ofte sene nattetimer med kontorarbeid for Chaitali, med de enkleste 
hjelpemidler under svært enkle forhold. Foto: BP.
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Tronfjellposten  -  nyhetsbrevet for interesserte i etableringen av Tronfjell Fredsuniversitet 

Som vi skrev i forrige utgave av Tronfjellposten, er nå endelig 
Fredsuniversitetet blitt satt på Alvdal kommunes arealkart, 
som er del av kommuneplanen for Alvdal 2007-2020.
Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet fikk denne, dvs. nærmere 
bestemt 'utkast til tekstdel og planprogram for arealdelen', til 
høring i mars i år. Og som annonsert i forrige utgave, bringer 
Tronfjellposten nå Stiftelsens uttalelse datert 14. april i år, i sin 
helhet på neste side.

I kommuneplanen for Alvdal 2007-2020 er hovedmålet frem-
satt som tre delmål: 1. Flere enn tidligere skal finne "det gode 
liv" i Alvdal, 2. Alvdal skal ha en betydelig økt satsing på reise-
liv og turisme, og 3. Alvdal skal ha en bærekraftig forvaltning 
og bruk av naturgrunnlag og ressurser.

www.verdensfred.no

Tidsskriftet Ildsjelen - magasin for Livskraft, Bevissthet og 
Åndelighet, har opprettet nettstedet www.verdensfred.no 
hvor det samles inn penger til fredsprosjekter med en åndelig 
tilnærming til problemet med verdensfred. Tidsskriftet har 
besluttet at Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet vil få hele 
det innsamlede beløpet www.verdensfred.no klarer å skaffe 
til veie innen 1. januar 2008.  På nettstedet kan man lese hvem 
som har gitt så langt og hvor mye og hvilke andre organi-
sasjoner som har fått: "Vi tar med glede imot nye donasjoner, 
store som små, til kontonummer 28011460803." 
Tronfjellposten takker Ildsjelen hjerteligst for tiltaket og 
slutter seg til Ildsjelens oppfordring om støtte!

Registrering av Stiftelsen

1. januar 2005 trådte den nye "Stiftelsesloven" i kraft, samtidig 
som Stiftelsestilsynet ble opprettet. Stiftelsestilsynet er under-
lagt Justisdepartementet og skal føre tilsyn og kontroll med 
at forvaltningen av stiftelser skjer i samsvar med stiftelsens 
vedtekter og stiftelsesloven. Stiftelsestilsynet skal også føre et 
stiftelsesregister der alle stiftelser skal være registrert.

Stiftelsen Tronfjell Fredsuniversitet er ved Stiftelsestilsynets 
vedtak av 15.08.2006 registrert i Stiftelsesregisteret med 
organisasjonsnummer 990 106 118. Stiftelsen er også 
registrert ved Enhetsregisteret i Brønnøysund fra 22.08.2006, 
med samme organisasjonsnummer, som en ideell stiftelse.

Den 25. januar i år inviterte Alvdal kommune innbyggerne til 
et informasjons- og medvirkningsmøte ang. kommuneplanen. 
Resultatet herfra viste at de fremmøtte i hovedsak ønsket vern 
av Alvdal Vestfjell og utbygging på Tron / Østkjølen - altså helt 
forenelig med Stiftelsens syn.

I kommuneplanens overordnede utbyggingsstrategi beskrives
deler av hovedstrategien bl.a. slik:
- Sterk prioritering av naturvernhensyn og allmenne frilufts-
hensyn i og i randområdene til Alvdal Vestfjell.
- Sterk prioritering av utbyggingshensyn i områdene Tron /
Østkjølen, i form av et høystandard, sentrumsnært bygge-
område for fritidsbebyggelse og turisme av et relativt stort 
omfang.

Fredsuniversitetet
på kommunens arealkart

Tronfjell sett fra Tynset, med Glåma i forgrunnen, 18. juni 2007. Foto: BP.

Logoen til www.verdensfred.no er hentet fra tidsskriftet Ildsjelen, nr. 3 - 2007, som har en artikkel om Tronfjell Fredsuniversitet.
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